Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 2 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2020.

EXTRATO DE CONTRATO 04TP/2020.

• Decreto Financeiro nº 07 de 01 de abril 2020.
Decreto Financeiro nº 08 de 01 de abril 2020.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Tomada de Preço

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0000BC54C750CF601FFD02695216D2AD

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0000BC54C750CF601FFD02695216D2AD

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.

Duzentos e Cinquenta e Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais  Quarenta e Um
Centavos

R$ 251.881,41Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

O Prefeito Municipal de Uibai

Duzentos e Cinquenta e Um Mil, Oitocentos e Oitenta e Um Reais  Quarenta e
Um Centavos

R$ 251.881,41Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 48.700,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

1032 Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares

Indenizações e Restituições4490.93.00
Transferências de Convênios - Saúde23 1.381,41

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do FNDE15 5.100,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

07 de 01 de abril 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 40.000,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 16.200,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 500,00

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 100.000,00

251.881,41Total...................

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 48.700,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

1032 Implantação de Melhorias Sanitárias Domiciliares

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Saúde23 1.381,41

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 5.100,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

07 de 01 de abril 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS

Indenizações e Restituições4490.93.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 40.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 14.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências de Recursos do FNAS29 2.000,00

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Transferências de Recursos do FNAS29 500,00

2111 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 60.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 40.000,00

251.881,41Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202001 de abril

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

07 de 01 de abril 2020

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quinhentos e Trinta Mil, Quinhentos Reais

R$ 530.500,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Quinhentos e Trinta Mil, Quinhentos Reais

R$ 530.500,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 300,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 8.300,00

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 110.000,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS
PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 325.000,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE OBRAS, TRANSP E SERV PÚB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 11.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

08 de 01 de abril 2020

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 37.600,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 34.100,00

02.07.01 SEC DE DES ECON (M AMB, AGR, PEC, IND, COM E TUR)

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DES ECONÔMICO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 4.100,00

530.500,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA DE ADM. FINANÇAS e PLANEJAMENTO02.02.01

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
Recursos Ordinários0 16.100,00

CONSÓRCIO PÚB DE DES SUST DO TERRIT DE IRECÊ - CDS02.02.02

2153 MANUT. DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DE DESENV SUST DO TERRITÓRIO DE
IRECÊ - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Recursos Ordinários0 37.000,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 79.000,00

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Transferências do SUS14 15.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

08 de 01 de abril 2020

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material de Consumo3390.30.00
Transferências do SUS14 20.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências do SUS14 4.300,00

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE e SERV. PÚBLICOS02.05.01

1010 AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 90.000,00

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

1027 IMPL. DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZ. NAS RUAS E LOGRADOUROS DO
MUNICÍPIO

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

1046 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 30.000,00

1052 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 5.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências de Convênios - Outros24 40.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2096 MANUTENÇÃO DO PROG. DE PROMOÇÃO DE ACESSO AO MUNDO DE TRABALHO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

08 de 01 de abril 2020

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

terça-feira, 2 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 00999 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 10.000,00

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS

Diárias - Civil3390.14.00
Transferências de Recursos do FNAS29 5.000,00

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS29 14.100,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS29 5.000,00

530.500,00Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202001 de abril

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

08 de 01 de abril 2020

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

08E03B4E24E4369B103856B9E6C3E161

		2020-06-02T16:58:23-0300